
 

 

 

 
         Kielce, 6 listopada 2024 r. 

OK-I.0003.27.1.2024 

 

 

Pani 

Jolanta Madioury 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.10.2024 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 28 października 2024 r., w sprawie  przyznania 

środków finansowych dla samorządu Gminy Ćmielów na sporządzenie i uchwalenie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla siedmiu obrębów geodezyjnych na terenie Gminy 

Ćmielów, które swoimi granicami obejmują, obszar Rudzkiego Parku Kulturowego oraz wniosku o wpis 

Rudzkiego Parku Kulturowego do dokumentu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, 

poniżej przedstawiam, co następuje.  

Samorząd województwa nie ma możliwości prawnej wsparcia finansowego w tym zakresie Gminy 

Ćmielów. 

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U z 2024 r. poz. 1465) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) sprawy ładu przestrzennego oraz 

kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie gminnych 

aktów planowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy. 

Pragnę przy tym poinformować, że ruszył nabór wniosków w ramach inwestycji A1.3.1 na działania  

w zakresie wdrażania reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie poprzez 

przygotowanie i uchwalenie planu ogólnego gminy, gminnego programu rewitalizacji oraz miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. O dofinansowanie mogą ubiegać się urzędy gmin poprzez 

bezzwrotne wsparcie z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) w ramach realizacji Inwestycji.  

Nabór wniosków jest ciągły dla gmin i obejmuje okres (II kw. 2024 r. – II kw. 2026 r.). 

Informacje na temat naborów wniosków znajdują się na stronie Ministerstwa Rozwoju  

i Technologii lub po numerem telefonu (22) 323 42 40, e-mail: gminyKPO@mrit.gov.pl. 

Przekierowanie do dokumentów Programu:  

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/nabor-wnioskow-dot-wdrozenia-reformy-planowania-i-

zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin--inwestycja-a131  

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/nabor-wnioskow-dot-wdrozenia-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin--inwestycja-a131
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/nabor-wnioskow-dot-wdrozenia-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin--inwestycja-a131


 

 

Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ została przyjęta Uchwałą  

Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. W 2020 r. projekt 

Strategii został poddany szerokim konsultacjom społecznym ze wszystkimi interesariuszami 

(administracja rządowa, samorządy lokalne, środowisko naukowe, partnerzy społeczno-gospodarczy, 

organizacje pozarządowe, mieszkańcy województwa świętokrzyskiego), a propozycje złożone w trakcie 

procesu konsultacji zostały dokładnie przeanalizowane i w miarę możliwości uwzględnione. 

Na wniosek Powiatu Ostrowieckiego w Załączniku II do Strategii - Obszary realizacji projektów  

i przedsięwzięcia strategiczne, w obszarze Potencjał turystyczny regionu zamieszczone zostało 

przedsięwzięcie pn. Utworzenie parku kulturowego obejmującego Region Prehistorycznego Górnictwa 

Krzemienia Pasiastego. Zgodnie z założeniami, planowany park miał powstać na obszarze trzech gmin: 

Bodzechów, Ćmielów, Ożarów z odpowiednim spójnym dla całego obszaru planem ochrony.  

Jako główny cel przedsięwzięcia wskazano stworzenie lepszej i skuteczniejszej ochrony rejonu 

pradziejowego górnictwa krzemienia w okolicach i otoczeniu Krzemionek.  

W najbliższym czasie, z uwagi na obowiązek uwzględnienia w strategii rozwoju województwa do 31 

grudnia 2026 r. modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej, a także konieczności dostosowania 

zapisów dokumentu do aktualnie przygotowywanych dokumentów na szczeblu rządowym, rozpocznie 

się aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. W ramach tego procesu 

zaplanowano m.in. analizę i weryfikację celów strategicznych, celów operacyjnych, kierunków działań 

oraz przedsięwzięć strategicznych kluczowych dla realizacji celów Strategii. Mając powyższe na 

względzie, możliwe będzie zaktualizowanie informacji na temat parku kulturowego obejmującego 

Region Prehistorycznego Górnictwa Krzemienia Pasiastego. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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